
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-2016 19293

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 06 aprile 2016, n. 446
DD.GG.RR. nn. 133/2016, 7/2016 e 317/2016 - Programmazione dell’offerta formativa per l’anno scolastico 
2016/2017. Integrazioni.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Si-
stema Istruzione e confermata dal Dirigente della Sezione Scuola, Università e Ricerca riferisce quanto segue:

Premesso che:

con proprie deliberazioni n. 7 del 21 gennaio 2016 e n. 317 del 22 marzo 2016 la Giunta Regionale, ai sensi 
dell’art. 138 del D.Lgs 31 marzo 1998, n. 112, ha provveduto all’adozione del Piano regionale di dimensiona-
mento della rete scolastica e di programmazione dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2016/2017;

con propria deliberazione n. 133 del 23 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha determinato, inoltre, per 
l’anno scolastico 2016-2017 l’offerta di percorsi di qualifica triennale, in regime di sussidiarietà integrativa, da 
parte degli istituti professionali, al fine di rilasciare al termine del terzo anno, agli studenti iscritti ai percorsi 
quinquennali, anche i titoli di qualifica professionale

Preso atto che:

per mero errore materiale nella DGR n. 317/2016, non risulta inserita la seguente precisazione riguardan-
te la decisione assunta in merito agli Istituti “Santarella” e “Majorana” di Bari (allegato B, DGR n. 7/2016): “Si 
autorizza l’accorpamento dell’intero plesso di via Rocca dell’IISS “Majorana” (tutti gli indirizzi diurni e serali, 
ad eccezione delle 2 sezioni di Alberghiero che restano accorpate al Majorana - sede S. Paolo). Tanto anche 
in considerazione della nota dell’Ufficio Tecnico della Città Metropolitana del 18.2.2016 che esclude ogni 
possibilità di divisione del plesso”.

Successivamente all’adozione della DGR n. 133/2016, con nota prot. AOODRPU n. 3859 del 22.03.2016, 
l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha richiesto l’integrazione dei percorsi, già in essere, di Operatore 
Amministrativo — segretariale e di Operatore Servizi alla vendita dell’II.SS “Gorjux - Vivante — Tridente”, non 
inclusi nella precedente comunicazione del 5 febbraio 2016, per mero errore materiale.

Si propone, pertanto, con il presente provvedimento, di apportare le seguenti integrazioni:
-  relativamente alla DGR n. 317/2016 l’ulteriore precisazione riguardante la decisione assunta in merito agli 

Istituti “Santarella” e “Majorana” di Bari (allegato B, DGR n. 7/2016): “Si autorizza l’accorpamento dell’intero 
plesso di via Rocca dell’IISS “Majorana” (tutti gli indirizzi diurni e serali, ad eccezione delle 2 sezioni di Alber-
ghiero che restano accorpate al Majorana - sede S. Paolo). Tanto anche in considerazione della nota dell’Uffi-
cio Tecnico della Città Metropolitana del 18.2.2016 che esclude ogni possibilità di divisione del plesso;

-  relativamente all’allegato 1 della deliberazione G.R. n. 133 del 23/02/2016, l’integrazione dei percorsi, già 
in essere, di Operatore Amministrativo — segretariale e di Operatore Servizi alla vendita dell’II.SS “Gorjux 
- Vivante — Tridente”, per la realizzazione nell’anno scolastico 2016-2017 di percorsi di Istruzione e Forma-
zione Professionale di durata triennale, in regime di sussidiarietà, da parte degli Istituti Professionali statali 
della Regione Puglia.

Copertura finanziaria di cui alla L.R. n° 28/2001 e S.M. E I. :
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-201619294

Sulla base delle risultanze istruttorie, l’Assessore relatore propone l’adozione del conseguente atto finale 
che rientra nelle competenze della Giunta Regionale, ai sensi della Legge n° 7/97, art. 4 comma 4, lett. d).

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Formazione e al Lavoro; Viste le sottoscri-
zioni poste in calce al presente provvedimento dall’A.P. e dal Dirigente della Sezione

Scuola, Università e Ricerca che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

-  di apportare le integrazioni resesi necessarie a seguito di rilievi di alcuni errori materiali, riportate in pre-
messa, riferite alla D.G.R. n. 317 del 22 marzo 2016 e all’Allegato 1 della D.G.R. n 133 del 23 febbraio 2016, 
che si intendono qui integralmente riportate;

-  di inviare, il presente provvedimento agli Enti ed uffici interessati, a cura della Sezione Scuola, Università e 
Ricerca;

-  di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 6 della L.R. 13/1994 e di darne la più 
ampia diffusione anche attraverso il proprio sito istituzionale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


